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Horario:

Lunes a Jueves:
08:00 - 00:00

Viernes a Domingo:
08:00 - 01:30

C/. Cartagena 3, 28028-Madrid
Fono: 91069 72 44 / 699 64 84 86



L Monidce

Para comer...

Jamén ibérico con pan tostado y tomate £ 19,50 €
Queso curado de oveja 17,00 €
Tabla de quesos de oveja curados EH 21,00 €
Natural, vino tinto, al romero y chili
Calamares a la andaluza [ (2 12,50 €
Ensalada de tomate con cebolla y ventresca de bonito [ 12,00 €
Ensaladilla rusa al estilo Kiev 10,50 €
Torreznos 9,00 €
Huevos rotos con jamon o chorizo 11,00 €
Patatas bravas EH 6,50 €
Patatas Ali-Oli 6,50 €
Albdndigas caseras de terneralf 11,00 €
Croquetas de jamén ibérico (8 unid.) I 11,50 €
Berenjenas rebozadas con miel [ 10,50 €
Alitas “Pica Pollo” 10,00 €
Alitas barbacoa [ 10,00 €
Tortilla de patata al gusto 5,50 €
Callos a la madrilefia 13,50 €
Chorizo frito 8,50 €
Bienmesabe [ [ 11,00 €
Gambas al ajillo 10,50 €
Rabo de toro [ 15,00 €
Chipirones a la plancha o andaluza [ 12,50 €
Coquinas B[] 10,50 €
Alcachofas trufadas a la plancha [@ 11,50 €
Chopitos 1 EIC] 12,00 €
Jalapefios verdes cheddar (12 uds.) & 10,50 €
Tequefios con salsa tartara o Ali-Oli & 9,00 €
Boquerones fritos a la andaluza [ 10,50 €
Boquerones en vinagre [ 11,00€/ 7,00 €
Tortillas de camarén [ B 11,50€/ 6,50 €
Rabas de calamar [ E]1 ] 12,50 €

Menu del Dia Cenas de Picoteo



Nuestros platos combinados...

Entrecot con huevo frito, patatas y padrén
Bistec con huevo frito y patatas

Filete de pollo con patatas

Cinta de lomo con huevo y patatas
Pescado del dia [

Morcilla de Burgos con huevo y patatas

Bocadillos...

Bacon o panceta o cinta de lomo
Jamén serrano

Pepito de ternera

Pepito de pollo

Tortilla francesa

Tortilla de patata

Morcilla de Burgos

Calamares [ EI[]

Queso manchego H

(Suplemento de queso, tomate, etc.)

COHQOHEB R

FRUTOS CEREALES
PESCADO SECOS LACTEOS MOLUSCO CON GLUTEN CRUSTACEOS
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14,00 €
12.00 €
11,00 €
10,00 €
12,50 €
10,00 €

5,00 €
5.50 €
6,50 €
6,00 €
4,50 €
4,50 €
5.00 €
6,50 €
450 €
0.50 €

HUEVO

CACAHUETE SOJA APIO MOSTAZA SESAMO  ALTRAMUZ SULFITOS

Consulte a nuestro personal sobre alérgenos



Para beber...

Cafés y Desayunos
Café e infusiones
Café con bolleria premium
Café con tostada
Café con barrita
Café con churros o porras
Zumo de naranja natural 200 ml.

Cervezas
Tercios de cerveza
Caiia de cerveza
Doble de cerveza
Jarra de cerveza
Cerveza especial (tercio)

Vinos
Vino Tinto Joven Rioja
Vino Tinto Joven Ribera
Vino Tinto D.O. Rioja Crianza
Vino Blanco D.O. Rueda
Tinto de verano

Otros
Refrescos
Agua mineral (con gas 330 ml. y sin gas 500 ml.)
Vermut
Licores variados
Combinado Nacional
Combinado Importacién
Combinado Premium
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