# La Manduca Gastrobar

Tapas, cervexas, cócteles, vinos, vermut.

# **Horario:**

Lunes a Jueves: **08:00 - 00:00** 

Viernes a Domingo: **08:00 - 01:30** 

C/. Cartagena 3, 28028-Madrid Fono: 910 69 72 44 / 699 64 84 86

# La Manduca Gastrobar

#### Para comer...

Jamón ibérico con pan tostado y tomate 🌌	19,50€
Queso curado de oveja 🖪	17,00€
Tabla de quesos de oveja curados 💈	21,00€
Natural, vino tinto, al romero y chili	
Calamares a la andaluza 🌌 學 🙋	12,50€
Ensalada de tomate con cebolla y ventresca de bonito	12,00€
Ensaladilla rusa al estilo Kiev 👩 🐛	10,50 €
Torreznos 🌭	9,00 €
Huevos rotos con jamón o chorizo 👩	11,00 €
Patatas bravas 🕫	6,50 €
Patatas Ali-Oli 👩	6,50€
Albóndigas caseras de ternera 🌌 💈	11,00 €
Croquetas de jamón ibérico (8 unid.) 🌌 💈	11,50 €
Berenjenas rebozadas con miel 🌌	10,50 €
Alitas "Pica Pollo" 🗾	10,00€
Alitas barbacoa 🌠 💋	10,00€
Tortilla de patata al gusto 🔼	5,50€
Callos a la madrileña	13,50€
Chorizo frito 🗾	8,50 €
Bienmesabe 🗾 💁	11,00 €
Gambas al ajillo 🙍	10,50 €
Rabo de toro 🌌	15,00 €
Chipirones a la plancha o andaluza 🌠	12,50€
Coquinas 🧑 💵	10,50 €
Alcachofas trufadas a la plancha 🌠	11,50 €
Chopitos 💆 🥱 🖤	12,00€
Jalapeños verdes cheddar (12 uds.) 🛮 🗷	10,50 €
Tequeños con salsa tártara o Ali-Oli 🛮 🗷	9,00€
Boquerones fritos a la andaluza 🌠 💁	10,50 €
Boquerones en vinagre 💁	11,00 € / 7,00 €
Tortillas de camarón 🌠 👩	11,50 € / 6,50 €
Rabas de calamar 🌠 👩 🗶	12,50€

# Nuestros platos combinados...

Entrecot con huevo frito, patatas y padrón 👩	14,00€
Bistec con huevo frito y patatas 👩	12.00€
Filete de pollo con patatas	11,00€
Cinta de lomo con huevo y patatas 🔼	10,00€
Pescado del día 💁	12,50€
Morcilla de Burgos con huevo y patatas 🔼	10,00€

# Bocadillos...

Bacon o panceta o cinta de lomo	5,00€
Jamón serrano	5.50€
Pepito de ternera	6,50€
Pepito de pollo	6,00€
Tortilla francesa 👩	4,50€
Tortilla de patata 👩	4,50€
Morcilla de Burgos	5.00€
Calamares 🗸 🧑 🔍	6,50€
Queso manchego 💈	4.50 €
(Suplemento de queso, tomate , etc.)	0.50 €









**MOLUSCO** 





**CRUSTACEOS** 



**PESCADO** 













CACAHUETE

SOJA



MOSTAZA



ALTRAMUZ

**SULFITOS** 

#### Para beber...

### Cafés y Desayunos

Café e infusiones
Café con bollería premium
Café con tostada
Café con barrita
Café con churros o porras
Zumo de naranja natural 200 ml.

#### Cervezas

Tercios de cerveza Caña de cerveza Doble de cerveza Jarra de cerveza Cerveza especial (tercio)

#### Vinos

Vino Tinto Joven Rioja Vino Tinto Joven Ribera Vino Tinto D.O. Rioja Crianza Vino Blanco D.O. Rueda Tinto de verano

#### Otros

Refrescos
Agua mineral (con gas 330 ml. y sin gas 500 ml.)
Vermut
Licores variados
Combinado Nacional
Combinado Importación
Combinado Premium